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WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ WE WŁOCŁAWKU

Poz. 1—8 Włocławek, dnia 3 lutego 1977 r. Nr 1

AKTY PRAWNE WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
1 — Uchwała Nr V/22/77 Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku z dnia 25 stycznia 1977 r. o pięcioletnim

planie społeczno-gospodarczego rozwoju województwa w latach 1976—1980 r.
2 — Uchwała Nr V/23/77 Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku z dnia 25 stycznia 1977 r. o planie społecz

no-gospodarczego rozwoju województwa w 1977 r.
3 — Uchwała Nr V/24/77 Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku z dnia 25 stycznia 1977 r. w sprawie bud

żetu na 1977 rok.
4 — Uchwała Nr V/28/77 Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku z dnia 25 stycznia 1977 r. w sprawie okreś

lenia na terenie województwa włocławskiego miejscowości posiadających walory turystyczne, w których po
biera się opłatę klimatyczną.

AKTY PRAWNE WOJEWODY WŁOCŁAWSKIEGO
5 — Zarządzenie Nr 133/76 Wojewody Włocławskiego z dnia 30 grudnia 1976 r. w sprawie przeprowadzenia po

wszechnego, kontrolnego badania krów na brucelozę w gospodarstwach indywidualnych na obszarze woje
wództwa włocławskiego.

6 — Zarządzenie Nr 6/77 Wojewody Włocławskiego z dnia 3 lutego 1977 r. w sprawie szczegółowego opisu granic
miasta Ciechocinka.

7 — Zarządzenie Nr 7/77 Wojewody Włocławskiego z dnia 3 lutego 1977 r. w sprawie określenia godzin rozpoczy
nania i kończenia pracy w Urzędzie Wojewódzkim we Włocławku oraz w urzędach podległych terenowym 
organom administracji państwowej stopnia podstawowego.

8 — Zarządzenie Nr 10/77 Wojewody Włocławskiego z dnia 3 lutego 1977 r. w sprawie przeprowadzenia po
wszechnego, kontrolnego badania bydła na gruźlicę przez służbę weterynaryjną w sektorze państwowym, 
spółdzielczym i indywidualnym na obszarze województwa włocławskiego.

1
UCHWAŁA Nr V/22/77

Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku 
z dnia 25 stycznia 1977 r.

o pięcioletnim planie społeczno-gospodarczego 
rozwoju województwa w latach 1976—1980 r.
Wojewódzka Rada Narodowa:
— kierując się podstawowym celem gospodar

ki socjalistycznej, jakim jest zapewnienie 
stałego wzrostu poziomu materialnych, so
cjalnych i kulturalnych warunków życia spo
łeczeństwa,

— przyjmując, że realizacja tego celu wymaga 
dalszego umocnienia socjalistycznych sto
sunków produkcji, rozwijania potencjału 
ekonomicznego województwa, usprawnienia 
procesów gospodarowania oraz podnoszenia 
jakości pracy we wszystkich działach gospo
darki,

— uwzględniając ciągłość społeczno-gospodar
czej dekady lat siedemdziesiątych, a w szcze
gólności dotychczasowe osiągnięcia społecz
no-gospodarcze oraz wysoką aktywność po
lityczną i zawodową społeczeństwa, rosnący 
poziom wiedzy ogólnej i specjalistycznej lud
ności pracującej, ustala niniejszą Uchwałę, 
że do węzłowych problemów społeczno-gos
podarczych i głównych kierunków działania 
w latach 1976—1980 należy:

1) kontynuowanie wytycznej na VI i rozwinię
tej na VII Zjeździe Polskiej Zjednoczońej Par

tii Robotniczej polityki społeczno-gospodarczej, 
uznającej za podstawowy cel stałą poprawę wa
runków życia społeczeństwa w oparciu o rozwój 
produkcji materialnej i poprawę jakości pracy;

2) zapewnienie dalszej poprawy materialnych, 
socjalnych i kulturalnych warunków życia spo
łeczeństwa, przede wszystkim przez zwiększe
nie dochodów pieniężnych ludności uzyskiwa
nych z tytułu pracy, sprzedaży produktów rol
nych, jak również przez dalszy wzrost świad
czeń socjalnych;

3) pełniejsze zaspokajanie zapotrzebowania na 
towary i usługi, a także rozwój budownictwa 
mieszkaniowego i urządzeń w dziedzinie ochro
ny zdrowia, oświaty, kultury, turystyki i wy
poczynku;

4) kontynuowanie dalszej rozbudowy i unowo
cześnienie majątku produkcyjnego w celu za
pewnienia odpowiedniej bazy dla przyszłego 
rozwoju województwa;

5) kontynuowanie szybkiego tempa rozwoju 
produkcji materialnej, przede wszystkim pro
dukcji towarów przeznaczonych na zaopatrzenie 
rynku wewnętrznego i na eksport.

Na podstawie art. 9 ust. 1 i art. 20 ust. 1 usta
wy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodo
wych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139)

Wojewódzka Rada Narodowa
uchwala:

następujące podstawowe proporcje planu spo- 
czno-gospodarczego rozwoju województwa oraz 
kierunki działania na lata 1976—1980.

SlOizo
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I. Wzrost rozwoju życiowego społeczeństwa

A. Dochody ludności
Decydującą rolę w podwyższaniu poziomu ży

cia odgrywać nadal będzie wzrost pieniężnych 
przychodów ludności, które wyniosą w 1980 r. 
około 16.708,8 min. zł i wzrosną o 45,1%. Fun
dusz nabywczy przeznaczony na zakup towarów 
wzrośnie o ok. 47,1°/° i w roku 1980 wyniesie
II. 222,2 min. zł.
B. Zaopatrzenie ludności w towary i usługi

1. Dla zrównoważenia siły nabywczej prze
znaczonej na zakup towarów, sprzedaż handlu 
detalicznego ustalono na poziomie gwarantują
cym dalsze utrzymanie i umocnienie równowagi 
rynkowej. — Sprzedaż ta w roku 1980 winna 
wynieść 13.597,9 min. zł, co oznacza wzrost w 
porównaniu do wykonania w 1975 r. o 58,2°/°.

2. Należy rozszerzyć w 5-latce o około 78,2% 
wartość usług świadczonych przez jednostki gos
podarki uspołecznionej tak, by w 1980 r. osiąg
nęły poziom 1.855 min. zł.
C. Gospodarka komunalna i mieszkaniowa

1. Zakłada się, że w latach 1976—1980 po
winno być oddane do użytku na terenie woje
wództwa ogółem około 15.362 mieszkania o po
wierzchni użytkowej 1.015,4 tys. m2, co oznacza 
wzrost licząc w mieszkaniach, w stosunku do ub. 
5-latki o ok. 33,1%. W uspołecznionym budow
nictwie pozarolniczym przewiduje się wybudo
wanie 8.539 mieszkań o 408,4 tys. m2 powierz
chni użytkowej, z czego w budownictwie spół
dzielczym 6.633 mieszkania o powierzchni 318,4 
tys. m2.

2. Równocześnie z budownictwem mieszka
niowym realizować należy towarzyszące urzą
dzenia socjalno-usługowe o ogólnej powierzchni 
użytkowej 17,1 tys. m2, z czego 8,6 tys. m2 po
wierzchni handlowej i gastronomicznej, 3,2 tys. 
m2 powierzchni usługowej oraz 1,9 tys. m2 po
wierzchni placówek służby zdrowia.

3. W ramach nakładów inwestycyjnych prze
znaczonych na gospodarkę komunalną zapewnić 
należy priorytet budowie i rozbudowie podsta
wowej infrastruktury technicznej tj. wodocią
gów, kanalizacji, ciepłownictwa, warunkują
cych rozwój budownictwa mieszkaniowego, 
ogólnego i przemysłowego.
D. Oświata, ochrona zdrowia, kultura

1. W dziedzinie oświaty i wychowania podsta
wowym kierunkiem działania powinno być za
pewnienie warunków dla wdrożenia reformy 
systemu edukacji narodowej oraz zapewnienia 
dopływu kadr kwalifikowanych stosownie do 
rosnących potrzeb gospodarki województwa.

2. Należy rozszerzyć zasięg wychowania przed
szkolnego w szczególności przez pełne ujęcie 
opieką przedszkolną dzieci w wieku lat 6-ciu, 
rozbudować sieć szkół gminnych, a także kon
tynuować proces dokształcania i doskonalenia 
kadry nauczycielskiej.

3. Należy objąć nauką w szkołach stopnia 
ponadpodstawowego wszystkich absolwentów 
szkół podstawowych oraz doskonalić dostosowa
nie struktury tych szkół do potrzeb gospodarki 
województwa.

4. W dziedzinie ochrony zdrowia i opieki spo
łecznej należy zapewnić dalszą poprawę stanu 
zdrowotnego społeczeństwa, m. in. w wyniku 
rozwoju i podniesienia na wyższy poziom pro
filaktyki oraz dalszego rozwoju i lepszego wy
korzystania istniejącej bazy materialnej i po
tencjału kadrowego służby zdrowia. W tym 
celu między innymi do 1980 r. zwiększyć ilość 
łóżek w szpitalach o ok. 555.

5. W dziedzinie kultury i sztuki należy za
pewnić sprzyjające warunki dla rozwoju różno
rodnych form twórczości wzbogacających so
cjalistyczne, patriotyczne i humanistyczne treści 
kultury narodu. Należy również zapewnić od
powiedni rozwój bazy materialnej i placówek 
kulturalnych dla upowszechnienia osiągnięć kul
tury i sztuki oraz w szerszym stopniu rozwijać 
świadczenie odpłatnych usług kulturalnych dla 
ludności.

II. Produkcja materialna
A. Przemysł

1. W latach 1976 —1980 należy zapewnić 
utrzymanie odpowiedniej dynamiki wzrostu 
produkcji przemysłowej, przy zachowaniu pra
widłowej relacji między nakładami a efektami 
oraz przy poprawie jakości produkowanych 
wyrobów.

W szczególności należy rozwijać produkcję 
przeznaczoną na zaopatrzenie ludności oraz na 
eksport, zwracając dużą uwagę na wysoką ja
kość produktów zarówno przemysłowych, jak 
i spożywczych oraz optymalne wykorzystanie 
istniejących zdolności produkcyjnych i rezerw.

2. Wartość sprzedaży wyrobów własnej pro
dukcji i usług przedsiębiorstw przemysłowych 
powinna osiągnąć w roku 1980 poziom 30,5 mid. 
zł, co stanowi wzrost o 81,5°/“ w stosunku do 
roku 1975, w tym dostawy na zaopatrzenie ryn
ku wewnętrznego powinny osiągnąć poziom 
9,1 mid. zł, tj. wzrosnąć o ok. 72,3“/", a dostawy 
na eksport powinny wynieść ok. 4,9 mid. zł, co 
oznacza wzrost o 340,2°/».

B. Rolnictwo
1. Zgodnie z programem przyjętym na IV 

Plenum KC PZPR należy kontynuować w rol
nictwie politykę gospodarczą pobudzającą roz
wój i intensyfikację produkcji, a w szczegól
ności:
— rozwijać i przyśpieszać procesy unowocześ

niania wsi i rolnictwa,
— kontynuować procesy przemian struktural

nych w rolnictwie, rozwijając i umacniając 
państwowe gospodarstwa rolne i spółdzielnie 
produkcyjne, a także spółdzielnie kółek rol
niczych,
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— zwiększyć udział gospodarki uspołecznionej 
w zaspokajaniu potrzeb gospodarki żywnoś
ciowej,

— rozwijać i popierać intensyfikację i specjali
zację produkcji w gospodarstwach indywi
dualnych, zapewniających wysoką produkcję 
towarową,

— popierać i rozwijać formę kooperacji gospo
darstw indywidualnych z gospodarką uspo
łecznioną.

Realizacja tych zadań wymaga w szczególności:
— racjonalnego zagospodarowania użytków rol

nych we wszystkich sektorach oraz efektyw
niejszego wykorzystania środków produkcji,

— dalszej intensyfikacji produkcji roślinnej m.
in. przez zwiększenie ich udziału w struktu
rze zasiewów, intensywne nawożenie i racjo
nalną agrotechnikę, wprowadzania nowych 
bardziej wydajnych odmian oraz, wykorzy
stania innych czynników plonotwórczych,

— pełniejszego wykorzystania istniejących sta
nowisk inwentarskich oraz rozwoju budow
nictwa inwentarskiego w gospodarstwach 
uspołecznionych, zwłaszcza dla bydła i trzo
dy chlewnej,

— poprawy zaopatrzenia rolnictwa w środki 
produkcji, w tym zwłaszcza w maszyny i 
sprzęt rolniczy, umożliwiający postęp tech
niczny oraz zwiększenie stopnia mechaniza
cji prac ciężkich i pracochłonnych,

-- rozwój usług produkcyjnych dla rolnictwa, 
zwłaszcza dla gospodarstw indywidualnych, 
a w szczególności w dziedzinie uprawy roli, 
chemizacji i sprzętu zbiorów,

— zwiększenie roli i udziału kadr kwalifikowa
nych w organizowaniu produkcji rolnej oraz 
efektywniejszego udziału służby rolnej we 
wdrażaniu postępu technicznego.

2. Szacuje się, że w 1980 r. produkcja global
na rolnictwa wzrośnie o ok. 19,6°/°, w tym pro
dukcja roślinna o ok. 22,0%, a produkcja zwie
rzęca o 16,0%.

3. Szacuje się, że pogłowie zwierząt gospodar
skich w 1980 r. osiągnie następujący poziom: 
bydła ogółem 250,0 tys. szt. (wzrośnie o 11,2%), 
trzody chlewnej 435,0 tys. szt. (wzrośnie o 2,7%). 
Pogłowie koni zmaleje o 6,9 tys. szt. tj. o 15,7% 
w porównaniu do 1975 r. Pogłowie owiec w 1980 
roku zwiększy się o 14,4 tys. szt. tj. o 31,6%.

4. Plony głównych ziemiopłodów w roku 1980 
osiągną poziom;
— 4-ch zbóż — 35,0 q/ha (wzrost o 21,1%)
— buraków cukrowych — 400,0 q/ha (wzrost 

o 10,5%),
— oleistych — 23,6 q/ha (wzrost o 3,1%),
— ziemniaków — 260,0 q/a (wzrost o 34,0%).

5. Pod zbiory 1980 roku rolnictwo wojewódz
twa otrzyma na 1 ha użytków rolnych około 
215, kg ŃPK w przeliczeniu na czysty składnik 
co stanowi wzrost o 23,9%. ■

6. Nakłady inwestycyjne w gospodarce uspo
łecznionej w rolnictwie w latach 1976—1980 wy
niosą ok. 7.058,5 min. zł (wzrost o porównaniu 
do ub. 5-latki o ok. 168,9%).

C. Zatrudnienie i płace, poprawa jakości pracy
1. Podstawowym zadaniem w dziedzinie za

trudnienia i płac jest rajconalne gospodarowa
nie zasobami pracy, poprawa jakości i dyscypli
ny pracy oraz racjonalizacja gospodarowania 
funduszem płac. Należy położyć nacisk na dzia
łanie na rzecz optymalnego rozmieszczenia pra
cowników według działów, gałęzi i branż z uw
zględnieniem doskonalenia organizacji pracy i 
zapewnienia dalszego wzrostu wydajności pracy.

2. Szacuje się, że przyrost zatrudnienia netto 
w gospodarce uspołecznionej wyniesie w ciągu 
pięciolecia 8,7 tys. osób, co oznacza wzrost o ok. 
8,6%, w tym w przemyśle o ok. 6,5%, w rolnic
twie o 9,3%, budownictwie o 0,8%, transporcie 
i łączności o 12,5% oraz w oświacie i wychowa
niu o 7,7%.

III. Postanowienia końcowe
A. Wojewódzka Rada Narodowa podejmując ni

niejszą uchwałę upoważnia Wojewodę do:
1. Ustalenia zadań planowych dla poszcze

gólnych wydziałów i urzędów miast, 
miast-gmin oraz innych jednostek gospo
darczych działających na terenie woje
wództwa włocławskiego;

2. dokonywania w kolejnych planach rocz
nych w razie istotnych i uzasadnionych 
ekonomicznie potrzeb, zmian tych zadań 
z zachowaniem podstawowych proporcji 
planu.

B. Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje 
Wojewodę do zapewnienia pełnej realizacji 
zadań zawartych w niniejszej uchwale oraz 
tworzenia warunków do ich przekroczenia 
w przypadkach społecznie i gospodarczo uza
sadnionych, wynikających z rzeczywistych 
potrzeb gospodarki narodowej oraz woje
wództwa.
W tym celu należy wykorzystać pojawiające 
się w trakcie realizacji planu możliwości 
zwiększenia dynamiki i jakościowego postę
pu rozwoju społeczno-gospodarczego woje
wództwa.

C. Zobowiązuje się Wojewodę do rozpatrzenia 
wszystkich uwag i wniosków komisji WRN 
zawartych w koreferacie Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Zagospodarowania Prze
strzennego i zgłoszonych przez radnych na 
sesji i w miarę możliwości uwzględnienia ich 
w realizacji planu rozwoju społeczno-gospo
darczego.

D. Wykonanie uchwały zleca się Wojewodzie 
Włocławskiemu.

E. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Wojewódzkiej Rady Narodowej we 
Włocławku.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

(—) Edward Szymański
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2
UCHWAŁA Nr V/23/77

Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku 
z dnia 25 stycznia 1977 r.

o planie społeczno-gospodarczego rozwoju 
województwa w 1977 roku

Wojewódzka Rada Narodowa:
— kierując się podstawowymi celami i założe

niami planu rozwoju społeczno-gospodar
czego województwa w latach 1976 — 1980 
uwzględniającego wytyczne zawarte w uch
wale VII Zjazdu PZPR oraz Uchwały IV 
Plenum KC PZPR,

— biorąc pod uwagę postęp w realizacji tych 
celów i zadań osiągniętych w pierwszym ro
ku bieżącego pięciolecia, a zwłaszcza w inte
gracji celów społeczno-gospodarczych,

— uwzględniając aktualne warunki i potrzeby 
rozwojowe województwa, a w szczególności 
trudniejszą sytuację w rolnictwie,

ustala niniejszą uchwałą, że do węzłowych kie
runków działania w 1977 roku należy:
— dalsza konsekwentna kontynuacja polityki 

kojarzenia stałej poprawy warunków życia 
społeczeństwa z rozwojem bazy materialnej 
gospodarki województwa,

— zapewnienie postępu w realizacji społecznych 
celów rozwoju, w tym zwłaszcza poprawy sy
tuacji rynkowej i rozwoju budownictwa 
mieszkaniowego,

— dalsze rozwijanie produkcji materialnej, 
zwłaszcza produkcji towarów przeznaczonych 
na rynek i na eksport oraz osiągnięcie postę
pu w jakości i efektywności produkcji,

— osiągnięcie we wszystkich dziedzinach życia 
społecznego i gospodarczego postępu w ja
kości pracy i efektywności gospodarowania),

— umocnienie i utrwalenie równowagi ekono
micznej na wszystkich węzłowych odcinkach 
działalności gospodarczej.

Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 10 ust. 1 i art. 
20 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 roku 
o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, 
poz. 139) Wojewódzka! Rada Narodowa

uchwala:
następujące podstawowe założenia i proporcje 
planu społeczno-gospodarczego rozwoju woje
wództwa w 1977 roku:
I. Wzrost poziomu życiowego społeczeństwa

W 1977 r. zakłada się dalszy postęp w popra
wie warunków życia społeczeństwa, wyraża
jący się:
— we wzroście dochodów pieniężnych ludności 

i świadczeń społecznych,
— w poprawie zaopatrzenia rynku w towary 

i usługi,
— w dalszym rozwoju infrastruktury społecz

nej.

A. Dochody ludności
Szacuje się, że w 1977 r. pieniężne przychody 

ludności wyniosą 13.521,4 min. zł,, tj. wzrosną 
o 5,6%. Fundusz nabywczy przeznaczony na 
zakup towarów osiągnie wartość 9.098,0 min. zł 
i wzrośnie o 8,5% w porównaniu z 1976 r.
B. Zaopatrzenie ludności w towary i usługi

W 1977 r. należy zapewnić równowagę ryn
kową na poziomie odpowiadającym rosnącym 
dochodom społeczeństwa poprzez wzrost dostaw 
towarów i usług oraz ograniczyć i likwidować 
występujące okresowo niedobory i napięcia na 
niektórych odcinkach.

1. Zakłada się, że wzrost sprzedaży detalicz
nej wyprzedzać będzie wzrost pieniężnych do
chodów ludności. Wartość sprzedaży detalicznej 
wzrośnie o 10,9% w stosunku do 1976 r. i osiąg
nie poziom 11.100,0 min. zł.

2. Należy zapewnić w 1977 r. wzrost usług 
dla ludności o 10,5% podnosząc przy tym ich 
jakość.

W szczególności należy rozwijać te usługi, 
których podaż jest niedostateczna, a zwłaszcza 
bytowe i świadczone przez rzemiosło.
C. Gospodarka mieszkaniowa i komunalna

1. Zakłada się, że w 1977 r. oddane zostaną do 
użytku na terenie województwa ogółem 3.142 
mieszkania o powierzchni użytkowej 197,5 tys. 
m2, tj. o około 6,2% mieszkania więcej niż w 
1976 r. W ramach uspołecznionego budownic
twa pozarolnego przewiduje się wybudowanie 
1.841 mieszkań o 85,0 tys. m2 powierzchni użyt
kowej, jt. o 12,4% więcej niż w 1976 r.' licząc 
w mieszkaniach, z tego w budownictwie spół
dzielczym 896 mieszkań o powierzchni 40,7 
tys. m2.

Realizując program budownictwa mieszkanio
wego należy równocześnie zapewnić poprawę 
jakości i funkcjonalności oddawanych do użyt
ku mieszkań.

2. Wraz z oddawanymi do użytku mieszka
niami należy realizować towarzyszące urządze
nia socjalno-usługowe o 6,8 tys. m2 powierzchni 
użytkowej.

3. Należy zapewnić dalszą poprawę zaspaka
jania potrzeb ludności w dziedzinie usług komu
nalnych, a zwłaszcza zaopatrzenia miast w wo
dę i ciepło, poprzez rozwój urządzeń komunal
nych oraz lepsze ich wykorzystanie.
D. Oświata, kultura, ochrona zdrowia, 

turystyka i wypoczynek
1. W dziedzinie oświaty i wychowania w 1977 

roku należy kontynuować działania niezbędne 
do wprowadzenia reformy systemu oświatowego 
poprzez kontynuowanie procesu dokształcania 
i dokskonalenia kadry nauczycielskiej, rozbudo
wę sieci zbiorczych szkół gminnych.

2. Należy dążyć do rozszerzenia zasięgu wy
chowania przedszkolnego tak, aby w 1977 roku 
wychowaniem przedszkolnym objąć 43,3% ogółu
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dzieci w wieku od 3 — 6 lat i 100% dzieci 
6-letnich.

3. Zakłada się, że 91,2% absolwentów szkół 
podstawowych kontynuować będzie dalszą nau
kę w szkołach stopnia ponadpodstawowego, 
głównie w zasadniczych i równorzędnych szko
łach zawodowych.

4. W dziedzinie ochrony zdrowia należy skon
centrować wysiłki przede wszystkim na dalszej 
poprawie poziomu opieki zdrowotnej społeczeń
stwa poprzez rozwój i podniesienie na wyższy 
poziom profilaktyki, lepsze wykorzystanie bazy 
materialnej oraz kwalifikacji kadry medycznej.

W wyniku modernizacji i kapitalnych remon
tów liczba łóżek w szpitalach powinna osiągnąć
I. 625, tj. zwiększyć się o 9,4%.

5. W dziedzinie kultury i sztuki należy zapew
nić odpowiednie warunki dla upowszechniania 
i rozwijania społecznego ruchu artystycznego 
oraz ożywienia i utrwalenia dorobku sztuki lu
dowej. Należy również zapewnić rozwój placó
wek kulturalnych i ich bazy materialnej.

6. W dziedzinie kultury fizycznej i turystyki 
należy zapewnić dalszy rozwój bazy wypoczyn
kowo-turystycznej i stworzyć warunki dla upo
wszechnienia wypoczynku po pracy.

II. Produkcja materialna

A. Przemysł
1. W 1977 r. należy utrzymać wysokie tempo 

wzrostu produkcji przemysłowej oraz kontynu
ować przekształcenia strukturalne w celu osiąg
nięcia maksymalnego wzrostu produkcji prze
znaczonej na zaopatrzenie rynku i na eksport. 
Wykonanie ilościowych i jakościowych zadań 
wzrostu produkcji powinno opierać się na po
prawie relacji między nakładami a efektami.

2. Wartość sprzedaży wyrobów własnej pro
dukcji i usług przedsiębiorstw przemysłowych 
powinna osiągnąć w 1977 r. poziom 19.816,9 min. 
zł, co stanowi wzrost o 9,2% w stosunku do 
1976 roku. Dostawy na zaopatrzenie rynku wy
niosą 7.380,1 min zł, tj. wzrosną o 12,7%, a na 
eksport 1.651,9 min zł, tj. wzrosną o 19,7% w po
równaniu z 1976 r.

B. Rolnictwo
1. W 1977 r. należy położyć nacisk na prze

zwyciężanie trudności i zahamowań powstałych 
w ciągu ostatnich lat. Podstawowym zadaniem 
w zakresie rolnictwa będzie zahamowanie ten
dencji spadkowych w hodowli oraz przywróce
nie tendencji rozwojowych do odbudowy pogło
wia bydła i trzody chlewnej.

Kontynuując politykę gospodarczą pobudza
jącą rozwój i intensyfikację produkcji rolniczej, 
zgodnie z programem przyjętym na IV Plenum 
KC PZPR należy zapewnić w szczególności: 
— racjonalne zagospodarowanie użytków rol

nych we wszystkich sektorach, zwłaszcza 
gruntów przekazywanych w zamian za rentę,

— doskonalenie struktury zasiewów,
— zwiększanie plonów zbóż i innych roślin 

uprawnych przez wprowadzanie nowych, 
wysoko plennych odmian, intensywne nawo
żenie i racjonalną agrotechnikę,

— zwiększenie produkcji pasz przez lepsze wy
korzystanie użytków zielonych oraz zwięk
szanie upraw roślin pastewnych,

— poprawę zaopatrzenia rolnictwa w środki 
produkcji, zwiększając w szczególności do
stawy ciągników oraz maszyn i urządzeń 
rolniczych umożliwiających postęp technicz
ny; zwiększanie stopnia mechanizacji cięż
kich i pracochłonnych prac w rolnictwie,

— rozwój usług produkcyjnych dla rolnictwa, 
zwłaszcza dla gospodarstw indywidualnych, 
a w szczególności usług w dziedzinie uprawy 
roli, chemizacji i sprzętu plonów.

2. Zakłada się, że produkcja globalna rolnic
twa osiągnie poziom 8.574,0 min zł, tj. wzrośnie 
o 5,6%, w tym produkcja roślinna o 6,0%, a zwie
rzęca o 5,0%.

3. Szacuje się, że pogłowie zwierząt gospodar
skich powinno osiągnąć następujący poziom: 
bydła ogółem — 225,0 tys. szt. (wzrost o 3,4%), 
w tym krowy 103,0 tys. szt. (wzrost o 3,1%), 
trzody chlewnej 361,4 tys. szt. (wzrost o 4,0%), 
owiec — 48,8 tys. szt. (wzrost o 7,0%). 
Pogłowie koni zmaleje o 1,2 tys. szt., tj. o 2,8%.

4. Szacuje się, że plony podstawowych ziemio
płodów w 1977 r. osiągną poziom:
— 4 zbóż — 30,5 q/ha (wzrost o 7,0%),
— buraków cukrowych — 360,0 q/ha

(wzrost o 9,1%),
— oleistych — 22,5 q/ha (spadek o 3,8%).

5. Dostawy nawozów mineralnych na 1 ha UR 
w 1977 r. zwiększą się o 5,2% i osiągną poziom 
195 kg w przeliczeniu na czysty składnik.

III. Czynniki i środki realizacji zadań planu
A. Zatrudnienie i płace, poprawa jakości pracy

1. Podstawowym zadaniem w dziedzinie za
trudnienia i płac jest racjonalizacja zatrudnie
nia i poprawa jakości i dyscypliny pracy oraz 
racjonalne gospodarowanie zasobami pracy i 
funduszem płac.

2. Zakłada się, że przyrost zatrudnienia w gos
podarce narodowej wyniesie w 1977 roku około 
1,1 tys. osób, tj. o 0,5%, w tym 0,5 tys. kobiet, 
a przyrost nowych miejsc pracy w gospodarce 
uspołecznionej — 0,7 tys. osób.

3. Zakłada się następujące rozdysponowanie 
przyrostu nowych miejsc pracy w gospodarce 
uspołecznionej:
— przemysł — o 0,2 tys. osób (wzrost o 1,6%),
— rolnictwo — o 0,1 tys. osób (wzrost o 0,9%),
— transport i łączność — o 0,1 tys. osób

(wzrost o 1,2%).
— ochrona zdrowia — o 0,1 tys. osób

(wzrost o 1,6%).
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B. Inwestycje
1. Działalność inwestycyjna w 1977 r. powin

na koncentrować się przede wszystkim na reali
zacji zadań kontynuowanych, a zwłaszcza pla
nowanych do ukończenia w 1977 r. i w I pół
roczu i 978 r. Należy dążyć do koncentracji wy
siłków inwestycyjnych na obiektach o dużym 
znaczeniu dla gospodarki województwa i kraju, 
w tym zwłaszcza posiadających znaczenie dla 
wzrostu dostaw na rynek i eksport, a także roz
szerzyć procesy o charakterze modernizacyjnym.

Należy równocześnie kontynuować działalność 
zmierzającą do usprawnienia procesów inwesty
cyjnych i zapewnić postęp w dalszym skracaniu 
cykli realizacji zadań inwestycyjnych.

2. Zakłada się, że globalne nakłady inwesty
cyjne województwa włocławskiego w 1977 roku 
wyniosą ogółem 9.977,8 min zł i wzrosną o 
128,4%, z tego nakłady planu centralnego 8.205,0 
min zł, a planu terenowego — 1.772,5 min zł.
IV. Postanowienia końcowe

1. Wojewódzka Rada Narodowa podejmując 
niniejszą uchwałę upoważnia Wojewodę do:
— ustalenia zadań planowych dla poszczegól

nych wydziałów Urzędu Wojewódzkiego i 
urzędów miast, miast-gmin oraz gmin oraz 
innych jednostek gospodarczych działających 
na terenie województwa włocławskiego,

— dokonywania w ciągu roku, w razie uzasad
nionych ekonomicznie potrzeb, zmian planów 
wydziałów, zjednoczeń i przedsiębiorstw.

2. Zobowiązuje się Wojewodę Włocławskiego 
do:
-— takiego kierowania rozwojem gospodarczym 

województwa w 1977 r., które zapewniłoby 
pełną realizację zadań zawartych w niniej
szej uchwale oraz ułatwiło w uzasadnionych 

społecznie i ekonomicznie przypadkach prze
kroczenia tych zadań,

— złożenia w I kwartale 1978 r. sprawozdania 
z realizacji niniejszej uchwały,

— rozpatrzenia wszystkich uwag i wniosków 
komisji WRN zawartych w koreferacie Ko
misji Rozwoju Gospodarczego i Zagospoda
rowania Przestrzennego i zgłoszonych przez 
radnych na Sesji i w miarę możliwości uw
zględnienia ich w realizacji planu rozwoju 
społeczno-gospodarczego i budżetu.

3. Wykonanie uchwały zleca się Wojewodzie 
Włocławskiemu.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

(—) Edward Szymański

3
UCHWAŁA Nr V/24/77

Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku 
z dnia 25 stycznia 1977 r.

w sprawie budżetu na 1977 rok.
Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 

25 stycznia 1958 r. o radach narodowych — tekst 
jednolity (Dz. U. Nr 26, poz. 139 z 1975 r.) oraz 
art. 3 ust. 2, art. 39 ust. 4, art. 43 ust. 1 i 2 
i art. 67 ust. 2 ustawy z dnia 25 listopada 1970 r.
— Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 29, poz. 244) 
Wojewódzka Rada Narodowa po wysłuchaniu 
opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Zagos
podarowania Przestrzennego u c hw a 1 a, co 
następuje:

§ I-
1. Uchwala się dochody budżetu zbiorczego województwa w wysokości 1.601.105 tys. zł

oraz wydatki tego budżetu w wysokości 1.601.105 tys. zł
— zgodnie z załącznikiem Nr 1 i 2.

2. Uchwala się rezerwę budżetową na nieprzewidziane wydatki dla budżetów
objętych budżetem zbiorczym województwa w wysokości 6.653 tys. zł

— zgodnie z załącznikiem Nr 2.
3. Ustala się udziały w dochodach własnych rad narodowych oraz dotacje 

zgodnie z załącznikiem Nr 2.
4. Ustala się stawki procentowe udziałów w dochodach własnych rad narodowych

— zgodnie z załącznikiem Nr 3.
§ 2.

Dochody zakładów budżetowych, środków specjalnych, gospodarstw pomocniczych
i funduszów celowych zbiorczego budżetu województwa wynoszą 437.963 tys. zł
w tym dotacje z budżetu 99.268 tys. zł oraz koszty (wydatki) wynoszą 433.947 tys. zł
w tym nadwyżki do przekazania na rzecz budżetu 3.470 tys. zł
— zgodnie z załącznikiem Nr 4.

§ 3.
1. Uchwala się dochody załączonego budżetu wojewódzkiego w wysokości 1.024.764 tys. zł

oraz wydatki tego budżetu w wysokości 1.024.764 tys. zł
2. Dochody zakładów budżetowych, środków specjalnych, gospodarstw pomocni

czych i funduszów celowych budżetu wojewódzkiego wynoszą 279.534 tys. zł
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w tym dotacje z budżetu 40.190 tys. zł oraz koszty (wydatki) wynoszą 275.518 tys. zł
w tym nadwyżki do przekazania na rzecz budżetu 2.150 tys. zł
— zgodnie z załącznikiem Nr 6.

§ 4.
Ustala się źródła dochodów budżetu wojewódzkiej rady narodowej oraz rad naro
dowych stopnia podstawowego — zgodnie z załącznikiem Nr 7.

§ 5-
1. Upoważnia się Wojewodę do dokonywania przeniesień kredytów w budżecie wojewódzkim, 

w granicach uprawnień wynikających z przepisów ustawy budżetowej na 1977 rok.
2. Zobowiązuje się Wojewodę do przedłożenia Wojewódzkiej Radzie Narodowej informacji o zmia

nach w budżecie wojewódzkim, dokonanych w ciągu roku na podstawie upoważnienia zawar
tego w ust. 1, łącznie ze sprawozdaniem z wykonania zbiorczego budżetu województwa za 1977 r.

§ 6.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1977 r. i pod
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

(—) Edward Szymański

DOCHODY I WYDATKI BUDŻETU ZBIORCZEGO WOJEWÓDZTWA według działów
w tys. zł

Załącznik Nr 1 
do uchwały budżetowej na 1977 rok.

Dział Nr dz. Dochody Wydatki
Przemysł 01 18.705 —
Budownictwo 31 22.606 —
Rolnictwo 40 45.000 71.957
Leśnictwo 45 389 4.808
Handel wewnętrzny 61 1.034 —
Różne usługi materialne 66 2.750 3.876
Gospodarka komunalna 70 35.930 79.954
Gospodarka mieszkaniowa i niematerialne usługi komunalne 74 3.864 58.620
Razem przedsiębiorstwa i jednostki gospodarcze 130.278 219.305
Szkolnictwo ogólnokształcące i wychowanie 79 4.500 356.839
Szkolnictwo zawodowe 80 500 117.687
Szkolnictwo wyższe 81 — 400
Kultura i sztuka 83 250 28.211
Ochrona zdrowia 85 2.350 440.893
Świadczenia społeczne 86 400 35.314
Kultura fizyczna i turystyka 87 152 18.299
Razem urządzenia socjalno-kulturalne 8.152 989.643
Różna działalność 89 1.000 2.7.45
Administracja państwowa 91 30.000 112.545
Finanse i ubezpieczenia 94 32.390 —
Dochody z gospodarki nieuspołecznionej i od ludności 99 272.600 4.160
Rezerwa budżetowa 00 — 10.045
Wpływy określ, w stos. % od wartości sprzedaży detalicznej 00 667.814 —
Razem dochody własne • 1.143.234

wydatki bieżące 1.338.443
Dotacje 457.871 —

w tym: dotacja wyrównawcza 201.750 —
celowa 118.459 —
na inwestycje 137.662 —

wydatki majątkowe 262.662
w tym: inwestycyjne — 162.662

na kapitalne remonty — 100.000
Ogółem dochody — wydatki 1.601.105 1.601.105
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Załącznik Nr 2
do uchwały budżetowej na 1977 rok.

DOCHODY ZBIORCZEGO BUDŻETU WOJEWÓDZTWA 
według podziału terytorialnego w tys. zł

w tym:

Ogółem 
dochody

Dochody 
własne 

ze stałych 
źródeł

Udziały 
w dochod. 
własnych 
rad naród.

środki wyrównawcze

»4

Nazwa
dotacja 
celowa

dotacja 
na inwest.

dotacja 
na zrówn.

budżetu

1 Zbiorczy budżet woj. 1.601.105 934.637 208.600 118.456 157.662 201.750

2 Budżet wojewódzki 1.024.764 767.876 24.027, 118.456 134.262 19.857

3 Razem miasta-gminy 576.341 166.761 184.575 — 3.400 221.607

4 Razem miasta 237.465 100.338 23.301 — 3.400 110.426

5 Aleksandrów Kuj. 26.205 8.581 1.632 — — 15.992

6 Ciechocinek 28.617 10.148 2.467 — — 16.002

7 Lipno 23.728 9.496 2.059 — 1.140 11.033

8 Rypin 28.133 8.365 2.183 — — 17.585

9 Włocławek 130.782 63.748 14.950 — 2.260 49.814

10 Razem miasto-gminy 133.484 31.113 ’ 57.583 — — 44.788

11 Brześć Kuj. 16.800 2.684 8.107 — — 6.009

12 Chodecz 12.518 1.900 4.775 — — 5.843

13 Dobrzyń n/W. 10.305 2.493 5.435 — — 2.577
14 Izbica Kuj. 12.032 2.848 3.976 — — 5.208

15 Kowal 14.873 2.922 5.845 — — 6.108
16 Lubień Kuj. 15.322 6.394 6.155 — — 2.775
17 Lubraniec 17.425 4.290 10.156 — — 2.979
18 Nieszawa 14.757 1.659 5.205 — — 7.893
19 Radziejów 19.452 5.923 7.933 — — 5.596

20 Razem gminy 205.392 35.310 103.689 — — 66.353

21 Aleksandrów 9.626 1.977 4.969 — — 2.600
22 Bądkowo 7.854 1.555 5.684 — — 615
23 Brzuze 9.135 1.138 3.586 — — 4.411
24 Choceń 9.297 1.601 5.195 — — 2.501
25 Czernikowo 9.325 1.477 3.985 — — 3.863
26 Dobre 10.071 2.206 6.765 — — 1.102
27 Kjkół 12.756 2.131 5.890 — — 4.735
28 Koneck 9.815 1.166 5.308 — — 3.341
29 Lipno 13.265 1.393 6.395 — — 5.477
30 Osięciny 10.473 2.028 7.514 — — 931
31 Piotrków Kuj. 13.587 3.365 7.555 — 2.667
32 Rogowo 7.342 970 2.984 — — 3.388
33 Rypin 11.121 1.701 5.560 — — 3.860
34 Skępe 8.807 2.238 2.717 — — 3.852
35 Skrwilno 8.446 1.060 2.413 — — 4.973
36 Szpetal Górny 10.175 2.052 4.008 — — 4.113
37 Topólka 7.457 1.000 3.671 — — 2.778
38 Tłuchowo 7.115 1.086 2.295 — — 3.814
39 Wielgie 8.557 1.178 3.806 — — 3.573
40 Włocławek 14.360 3.068 9.780 — — 1.512
41 Zbójno 6.810 992 3.611 — 2.207
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V
Z a ł ą

WYDATKI ZBIORCZEGO BUDŻETU WOJEWÓDZTWA
według podziału terytorialnego

c z n i k Nr 2

w tys. zł
w tym:

d
4

Nazwa Ogółem 
wydatki wydatki 

bieżące
rezerwa na 

nieprzewidz.
wydatki

rezerwa 
wydatków 
osobowych

wydatki 
na kapit. 
remonty

wydatki 
na inwest.

1 Zbiorczy budżet woj. 1.601.105 1.338.443 6.653 2.392 100.000 162.662

2 Budżet wojewódzki 1.024.764 829.728 4.125 2.392 56.950 138.086

3 Razem miasta-gminy 576.341 508.715 2.528 — 43.050 24.576

4 Razem miasta 237.465 197.359 982 — 35.100 5.006

5 Aleksandrów Kuj. 26.205 21.599 107 — 3.500 1.106
6 Ciechocinek 28.617 25.117 125 — 3.500 —
7 Lipno 23.728 18.288 91 — 3.800 1.640
8 Rypin 28.133 23.633 118 — 4.500 —
9 Włocławek 130.782 108.722 541 19.800 2.260

10 Razem miasto-gminy 133.484 121.414 604 — 6.070 8.000

11 Brześć Kuj. 16.800 16.300 81 — 500 —'
12 Chodecz 12.518 10.618 53 ■ ___ 700 1.200
13 Dobrzyń n/W. 10.305 9.705 48 — — 600
14 Izbica Kuj. 12.032 11.982 60 — 50
15 Kowal 14.873 13.973 70 — 900 . —
16 Lubień Kuj. 15.322 14.372 71 — 400 550
17 Lubraniec 17.425 15.125 75 — 400 1.900
18 Nieszawa 14.757 13.007 65 — , 1.000 750
19 Radziejów 19.452 16.332 81 - — 2.120 1.000

20 Razem gminy 205.392 169.942 942 — 1.880 13.570

21 Aleksandrów 9.626 9.426 47 — — 200
22 Bądkowo 7.854 7.354 37 — — . 500
23 Brzuze 9.135 8.635 43 — — 500
24 Choceń 9.297 8.547 42 — 200 550
25 Czernikowo 9.325 8.825 43 — — 500
26 Dobre 10.071 8.064 40 — 100 1.907
27 Kikół 12.756 11.256 56 — 600 900
28 Koneck 9.815 8.485 42 — — 1.330
29 Lipno 13.265 11.595 58 — 80 1.590
30 Osięciny 10.473 9.973 50 — — 500
31 Piotrków Kuj. 13.587 12.787 64 — 200 600
32 Rogowo 7.342 7.342 36 — — —
33 Rypin 11.121 10.046 50 — — 1.075
34 Skępe 8.807 8.807 44 — — —
35 Skrwilno 8.446 8.576 41 — ■ 70 —
36 Szpetal Górny 10.175 9.173 47 — — 1.000
37 Topólka 7.457 6.457 32 — — 1.000
38 Tłuchowo 7.115 6.697 31 — — 418
39 Wielgie 8.557 7.527 37 — 530 500
40 Włocławek 14.360 13.760 68 — 100 500
41 Zbójno 6.810 , 6.810 34 — — —-
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Załącznik Nr 3
do uchwały budżetowej na 1977 rok.

UDZIAŁY W DOCHODACH WŁASNYCH RAD NARODOWYCH
w tys. z£

w podatkach i opła
tach wiejskich od jedn. 
gospodarki uspołeczn.

w podatku od nieruch, 
jedn. gosp. uspołeczn.

w podatkach i opłatach 
wiejskich od gosp. 

indywidualn.

plan udział | % plan udział •/o plan 1 udział | ’/.

Aleksandrów Kuj. — — — 1.500 1.500 100 132 132 100
Ciechocinek — — — 2.370 2.370 100 97 97 100
Lipno — — — 1.710 1.710 100 349 349 100
Rypin — — — 1.640 1.640 100 543 543 100
Włocławek — — — 17.600 14.080 100 880 880 100

I. Razem miasta — — 24.820 21.300 100 2.001 2.001 100

Brześć Kuj. 700 700 100 750 750 100 7.397 6.657 90
Chodecz 60 60 100 220 220 100 4.994 4.495 90
Dobrzyń n/Wisłą 140 140 100 60 60 100 5.817 5.235 90

Izbica Kuj. 58 58 100 260 260 100 4.064 3.658 90

Kowal 90 90 100 330 330 100 6.028 5.423 90

Lubień Kuj. 100 100 100 120 120 100 6.592 5.933 90
Lubraniec 300 300 100 310 310 100 10.607 9.546 90
Nieszawa 330 530 100 140 140 100 5.261 4.735 90

Radziejów 180 180 100 690 690 100 7.847 7.063 90

II. Razem miasta-gminy 1.958 1.950 100 2.880 2.880 100 58.605 52.745 90

Aleksandrów Kuj. 370 370 100 — — — 5.110 4.599 90

Bądkowo 240 240 100 — — — 6.049 5.444 90

Brzuze 460 460 100 — — — 3.473 3.126 90
Choceń 750 750 100 — — — 4.939 4.445 90

Czernikowo 318 310 100 — — — 4.084 3.675 90
Dobre 620 620 100 — — — 7.679 6.145 80
Kikół 380 380 100 — — — 6.123 5.510 90
Koneck 230 230 100 — — — 5.643 5.078 90
Osięciny 310 310 100 — — — 9.005 7.204 80
Piotrków Kuj. 1.040 1.040 100 — — — 7.239 6.515 90
Rogowo 200 280 100 — ■ — — 3.094 2.784 9#
Rypin 550 530 100 — — — 5.589 5.030 90
Skępe 440 440 100 — — — 2.530 2.277 90
Skrwilno 160 160 100 — — — 2.503 2.255 90
Szpetal Górny 340 340 100 — — — 4.076 3.668 90
Topólka 190 190 100 — — — 3.868 3.481 90
Tłuchowo 90 90 100 — — — 2.449 2.205 90
Wielgie 170 170 100 — — — 4.041 3.636 90
Włocławek 7.942 4.765 100 ■ — — — 5.015 5.015 100
Zbójno 200 200 100 — — — 3.790 3.411 90
Lipno 370 370 100 — — — 6.695 6.025 90

III. Razem gminy 15.342 12.165 — — — — 102.994 91.524 —

Razem 1+11+III 17.300 14.123 — 27.700 24.180 —■ 163.600 146.270 —

Razem jedn. wojew. — 3.177 — — 3.520 — — 17.330 —

Ogółem budżet zbiorczy 
wojewódzki 17.300 17.300 — 27.700 27.700 100 163.600 163.600 100
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Załącznik Nr 4 
do uchwały budżetowej na 1977 rok.

DOCHODY I KOSZTY (WYDATKI)

zakładów budżetowych, środków specjalnych, gospodarstw pomocniczych i funduszy celowych
budżetu zbiorczego województwa na 1977 rok w tys. zł

D o c h o d y Koszty/wydatki

TREŚĆ
ogółem

w tym: 
dotacje 

z budżetu
ogółem

w tym: 
wpłata 

do budżetu

I. Zakłady budżetowe 158.802 78.861 158.802 3.370

w tym: budownictwo 713 — 713 20

rolnictwo 49.845 — 49.845 450

szkolnictwo ogólnokształcące 80.107 61.895 80.107 2.900

kultura i sztuka 10.086 6.439 10.086 —

ochrona zdrowia 9.063 7.947 9.063 100

kultura fizyczna i turystyka 8.518 2.580 8.518 —
administracja 470 — 470 —

II. Środki specjalne 41.598 — 41.598 —

w tym: gospodarka mieszkań, i komunalna 1.000 — 1.000 —

szkolnictwo ogólnokształcące 10.492 — 10.492 —

szkolnictwo zawodowe 18.656 — 18.656 —

ochrona zdrowia 330 — 330 —

świadczenia społeczne 120 — 120 —
kultura fizyczna, turystyka i wypocz. 11.000 — 11.000 —

III. Gospodarstwa pomocnicze 12.238 330 8.222 10#

w tym: rolnictwo 405 — 370 —

ochrona zdrowia 6.142 330 5.015 109

świadczenia społeczne 5.691 — 2.637 —

IV. Fundusze 225.325 20.077 225.325 —

w tym: fundusz gminny 50.492 — 50.492 —

fundusz miejski 8.944 — 8.944 —

prewencyjny PZU 8.872 — 8.872 —

turystyka i wypoczynek ' 16.294 ■— 16.294 —
rozwoju kultury 625 — 625 —

rozwoju kultury fizycznej 4.385 4.375 4.385 —

zwalczania alkoholizmu 1.900 1.700 1.900 —
na rekultywacją gruntów 7.100 — 7.100 —

zakładowy fundusz mieszkaniowy 4.340 4.340 4.340 —
zakładowy fundusz socjalny 9.662 9.662 9.662 —
gospodarki wodnej 112.711 — 112.711 —
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Załącznik Nr 5 
do uchwały budżetowe

BUDŻET JEDNOSTKOWY WOJEWÓDZKI NA 1977 ROK

jj na 1977 rok.

w tys. zł

TREŚĆ Dział Rozdział Dochody Wydatki

O G O Ł E M 1.024.764 1.024.764

Wydział Finansowy 1.004.387 155.502

Przemysł 01 17.400

Jednostki organizacyjne spółdzielczości pracy 00—2991 17.400
Budownictwo 31 22.606

Przedsiębiorstwa budowlano-montaż. i usług gospod. kom. 08—3221 22.356
Zespoły usług projektowych 26—3731 250
Rolnictwo 40 3.177

Różne wpłaty przedsiębiorstw i jednostek na rozrach. 08—4496 3.177
Handel wewnętrzny 61 460

Jednostki organizacyjne spółdzielczości rzemieślniczej 08—6348 460
Gospodarka komunalna 70 10.050

Przedsiębiorstwa gospodarki komunalnej 26—7011 6.550
Różne wpłaty przedsiębiorstw i jednostek na rozrach. 08—7396 3.520
Kultura fizyczna, turystyka i wypoczynek 87 66

Przedsiębiorstwa turystyczne 08—8822 66
Administracja państwowa 91 10 12.091

Urząd wojewódzki i urząd miasta st. wojew. 26—9142 10 10.855
Różne jednostki i zakłady budżetowe 26—9145 286
Różna działalność 26—9195 150
Wynagrodzenia sołtysów 86—9197 800
Finanse i ubezpieczenia 94 32.500

Banki i inne instytucje finansowe i kredytowe 08—9411 32.590
Dochody z gospodarki nieuspołecznionej i od ludności 99 17.350

Podatki i opłaty z indywidualnych gospodarstw rolnych 08—9911 17.330
Różne podatki i opłaty od ludności 08—9952 30
Inwestycje, remonty kapitalne i rozliczenia 00 900.678 143.491

Wpływy określone w stosunku procentowym do wartości
sprzedaży detalicznej i usług 08—0013 667.814

Różne dotacje celowe 73—0023 118.459
Dotacje ze środków rady narodowej stopnia wojewódzkiego 73—0022 19.857
Dotacje na inwestycje rad narodowych 73—0027 134.262
Rezerwy ogólne 08—0081 6.967
Inwestycje rozwojowe 08—0091 200
Inwestycje i remonty kapitalne jednostek i zakładów budź. 08—0093 119.400
Czyny społeczne inwestycyjne 08—0097 3.824
Rezerwy na inwestycje i remonty kapitalne 08—0099 13.100
Wydział Handlu i Usług 66 36

Jednostki sfery prod, mater, osobno nie wymienione 24—6881 36
Wydział Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu 10.478 78.338

Rolnictwo 40 10.219 46.845

Gospodarstwa szkół rolniczych 19—4015 3.141
Wojewódzkie zarządy inwestycji rolniczych 19.—4321 2.674 14.881
Popieranie produkcji zwierzęcej 19—4382 1.561
Stacje rolnicze i popieranie produkcji roślinnej 19—4383 35 4.171
Wojewódzkie Biura Geodezji i terenów rolnych 19—4389 2.800 13.026
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TREŚĆ Dział Rozdział Dochody Wydatki

Pomoc dla rolniczych spółdzielni produkcyjnych i kółek roln. 19—4491 4.710 —
Gminna służba rolna 19—4493 9.396
Różna działalność 19—4495 449
Państwowy Fundusz Ziemi 19—4498 1.280
Leśnictwo 45 109 1.280

Gospodarka leśna i łowiecka 20—4512 109 1.280
Szkolnictwo zawodowe 80 150 25.713

Szkoły zasadnicze i równorzędne 19—8011 4.395
Technika i licea zawodowe 19—8021 150 11.548
Policealne szkoły zawodowe 19—8031 96
Internaty i stypendia dla uczniów szkół zawodowych 19—8051 9.674
Inwestycje, remonty kapitalne i różne rozliczenia 00 4.500

Inwestycje, remonty kapitalne jedn. i zakładów budżetowych 19—0093 4.500
Wydział Komunikacji 2.959

Szkolnictwo zawodowe 80 2.959

Różna działalność 21—8095 2.959
Wydział Gospodarki Terenami i Ochrony Środowiska 50 5.158

Różne usługi materialne 66 50 1.382

Ośrodki Badań i samodz. pracownie kontroli środowiska 26—6811 50 1.382
Gospodarka mieszkaniowa oraz niemater. usługi komunalne 74 276

Zasiłki na uzupełnienie wkładów do spółdzielni lokatorsk. 26—7413 127
Pozostałe jedn. obsługi gospodarki komun, i mieszkaniowej 26—7421 93
Zarząd gospodarki terenami 26—7551 6
Różna działalność 26—7695 50
Inwestycje, remonty kapitalne i różne rozliczenia 00 3.500

Inwestycje i remonty kapitalne jednostek i zakładów 26—0093 500
Rezerwy na inwestycje i remonty kapitalne 26—0099 3.000
Dyrekcja Rozbudowy Miast i Osiedli W. 2.719 12.367

Gospodarka mieszkaniowa oraz niemater. usługi komunalne 74 2.719 12.167

Wojewódzki Zarząd Rozbudowy Miast i Osiedli W. 26—7541 2.719 12.167
Inwestycje, remonty kapitalne jednostek i zakładów budżet 26—9093 200
Wojewódzkie Zjednoczenie Przeds. Gospodarki Kom. i Mieszk. 60.027

Gospodarka komunalna 70 38.687

Przedsiębiorstwa gospodarki komunalnej 26—7011 36.620
Oczyszczanie miast 26—7221 500
Zieleń w miastach 26—7231 767
Ulice, place, mosty i wiadukty 26—7261 230
Oświetlenie ulic 26—7262 600
Różna działalność 26—7395 70
Gospodarka mieszkaniowa oraz niemater. usługi komunalne 74 16.240

Przedsiębiorstwa gospodarki mieszkaniowej 26—7411 16.240
Inwestycje, remonty kapitalne i inne rozliczenia 00 5.100

Inwestycje i remonty kapitalne jednostek i zakładów budź. 26—0093 400
Rezerwy na inwestycje i kapitalne remonty 26—9099 4.700
Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych 45 24.446

Gospodarka mieszkaniowa oraz niemater. usługi komunalne 74 45 23.866

Jednostki ochrony przeciwpożarowej 31—7521 45 23.835
Ochotnicze straże pożarne 31—7523 31
Inwestycje, remonty kapitalne i różne rozliczenia 00 500
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TREŚĆ Dział Rozdział Dochody Wydatki

Inwestycje i remonty kapitalne jednostek i zakładów budź. 
Wydział Kultury i Sztuki

31—8093
140

500
18.858

Szkolnictwo zawodowe 80 1.500

Szkoły artystyczne 
Kultura i sztuka 83

34—8022
140

1.500
14.358

Muzea
Wystawy i biura wystaw artystycznych

34—8311
34—8314

100
25

2.350
569

Biblioteki miejskie 34—8322 15 5.475
Domy kultury 34—8331 2.397
Świetlice, kluby i wiejskie domy kultury 34—8333 —
Festiwale, konkursy i inne imprezy 34—8483 1.430
Różna działalność 34—8495 2.227
Inwestycje, kapitalne remonty i różne rozliczenia 00 3.000

Inwestycje, remonty kapitalne jednostek i zakładów budź. 34—0093 3.000
Kuratorium Okręgu Szkolnego 3.390 137.251

Przemysł 01 1.305

Różna działalność 33—2995 1.305
Szkolnictwo ogólnokształcące i wychowanie 79 1.740 44.114

Szkoły podstawowe 33—7911 14.335
Szkoły podstawowe dla dorosłych 33—7912 77
Licea ogólnokształcące dla młodzieży 33—7921 2.680
Szkoły ogólnokształcące specjalne 33—7931 1.310
Internaty i stypendia 33—7941 580
Zarządy ekonomiczno-administracyjne szkół 33—7961 1.260
Przedszkola typu miejskiego 33—8211 1.600 8.605
Przedszkola typu wiejskiego 33—8212 100
Przedszkola przy szkołach podstawowych 33—8213 300
Zakłady opiekuńczo-wychowawcze 33—8221 140 5.375
Pomoc dzieciom w rodzinach zastępczych i własnych 33—8222 445
Świetlice dziecięce 33—8232 470
Kolonie i obozy 33—8241 2.530
Dziecińce wiejskie 33—8243 60
Różna działalność 33—8295 6.587
Szkolnictwo zawodowe • 80 345 70.953

Szkoły zasadnicze i równorzędne 33—8011 150 28.493
Technika i licea zawodowe 33—8021 50 18.000
Policealne szkoły zawodowe 33—8031 460
Szkoły zawodowe specjalne 33—8041 1.450
Internaty i stypendia dla uczniów szkół zawodowych 33—8051 125 18.000
Ośrodki kursowego szkolenia i doskonalenia zawodowego' 33—8061 20 700
Różna działalność 33—8095 3.050
Kultura fizyczna i turystyka 87 460

Imprezy sportowe i sport w szkole 33—8712 460

Administracja państwowa 91 3.224

Urząd Wojewódzki
Inwestycje, remonty kapitalne i różne rozliczenia 00

26—9142 3.224
18.500

Inwestycje, remonty kapitalne jednostek i zakładów budź. 
Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej

33—0093
2.755

18.500
485.951

Szkolnictwo zawodowe 80 5 4.617
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TREŚĆ Dział Rozdział Dochody Wydatki

Technika i licea zawodowe 35—8021 1 429
Policealne szkoły zawodowe 35—80-31 4 2.057
Internaty i stypendia dla uczniów szkół zawodowych 35—8051 2.131
Ochrona zdrowia 85 2.350 440.093

Lecznictwo ogólne 35—8011 1.630 259.633
Żłobki 35—8511 7.947
Stacje sanitarno-epidemiologiczne 35—9531 390 14.368
Kolumny transportu sanitarnego 35—8551 230 19.570
Leki dla uprawnionych 35—8591 115.500
Zwalczanie alkoholizmu 35—8594 1.700
Różna działalność 35—8595 100 ‘ 12.175
Świadczenia społeczne 86 400 21.034

Dary pomocy społecznej 35—8611 400 13.887
Zasiłki i pomoc w naturze 35—8613 3.437
Różna działalność 35—8695 3.710
Administracja państwowa 91 1.407

Urząd Wojewódzki 26—9142 1.407
Inwestycje, remonty kapitalne i różne rozliczenia 00 18.000

Inwestycje, remonty kapitalne jednostek i zakładów budź. 35—0093 18.000
Wydział Kultury Fizycznej i Turystyki 5.769

Kultura fizyczna, turystyka i wypoczynek 87 5.769

Imprezy sportowe i sport w szkole 45—8712 1.174
Zadania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej 45—8713 122
Fundusz rozwoju kultury fizycznej 45—8722 4.575
Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 45—8895 98
Wydział Spraw Wewnętrznych 103

Administracja państwowa 91 103

Kolegia d/s wykroczeń 26—9191 53
Komisje poborowe 26—9192 50

Wydział Budżetowo-Gospodarczy 800 37.919

Gospodarka Komunalna 70 30

Nagrody za akcje wyodrębnione 26—7394 30
Szkolnictwo ogólnokształcące i wychowanie 79 360

Różna działalność 26—8295 360
Szkolnictwo wyższe SI 400

Pomoc stypendialna 07—8121 400
Różna działalność 89 2.745

Zadania wyodrębnione 26—8985 2.745
Administracja państwowa 91 800 29.252

Rady narodowe, komisje i prezydia rad narodowych 26—9141 165
Urząd Wojewódzki 26—9142 100 27.967
Komisje egzaminacyjne 26—9193 700 230
Różna działalność 26—9195 • 890
Inwestycje, remonty kapitalne i różne rozliczenia 00 5.132

Inwestycje, remonty kapitalne jednostek i zakładów budź. 26—0093 5.132
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Załącznik Nr 6 
do uchwały budżetowej na 1977 rok.

DOCHODY I KOSZTY (WYDATKI)
zakładów budżetowych, środków specjalnych, gospodarstw pomocniczych i funduszów celowych 

budżetu wojewódzkiego na 1977 rok 
w tys. zł

T R E S C

Dochody Koszty (wydatki)

ogółem
w tym 
dotacja 

z budżetu
ogółem

w tym 
wpłata 

do budżetu

I. Zakłady budżetowe 72.116 20.949 72.116 2.050

w tym: rolnictwo 49.845 — 49.845 450

szkolnictwo ogólnokształcące 19.695 10.695 10.695 1.600

kultura i sztuka 2.513 2.307 2.513 —

ochrona zdrowia 9.063 7.947 9.063 —

II. Środki specjalne 30.682 — 30.662 —

w tym: szkolnictwo ogólnokształcące 740 — 740 —

szkolnictwo zawodowe 18.492 — . 18.492 —

ochrona zdrowia 330 — . 330 —

świadczenia społeczne 120 — 120 —

kultura fizyczna, turystyka i wypoczynek 11.000 — 11.000 —

III. Gospodarstwa pomocnicze 12.258 350 8.222 100

w tym: rolnictwo 405 — 370 —

ochrona zdrowia 6.142 330 5.015 100

świadczenia społeczne 5.691 — 2.837 —

IV. Fundusze 164.498 18.911 164.498 —

w tym: fundusz prewencyjny 8.872 — 8.872 —

turystyki i wypoczynku 16.294 — 16.294 —

rozwoju kultury 400 . — ' 400 —

rozwoju kultury fizycznej 4.385 4.375 4.385 —

zwalczania alkoholizmu 1.800 1.700 1.900 —

rekultywacji gruntów 7.100 — 7.100 —

zakładowy .fundusz mieszkaniowy 4.256 4.256 4.256 —

zakładowy fundusz socjalny 8.580 8.580 8.580 —

fundusz gospodarki wodnej 112.711 — 112.711 —
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Załącznik Nr 7 
do uchwały budżetowej na 1977 rok.

WYKAZ DOCHODÓW WŁASNYCH
budżetu Wojewódzkiej Rady Narodowej 

oraz budżetów rad narodowych 
stopnia podstawowego

1. Dochodami własnymi budżetu Wojewódz
kiej Rady Narodowej są:

1) Wpłaty z wyjątkiem podatku od funduszu 
płac, zysków nieprawidłowych i niezależnych 
oraz dodatnich różnic cen objętych planem 
terenowym wojewódzkim:
— przedsiębiorstw gospodarki komunalnej 

i mieszkaniowej,
— przedsiębiorstw budownictwa komunal

nego, •
— przedsiębiorstwa turystycznego,
— wojewódzkiej usługowej spółdzielni 

pracy,*
— warsztatów szkolnych działających przy 

szkołach zawodowych,
— rzemieślniczych spółdzielni zaopatrzenia 

i zbytu,

2) Wpływy określone w stosunku procentowym 
do wartości sprzedaży detalicznej i usług 
uspołecznionych jednostek handlowych i 
usługowych objętych planem centralnym i 
terenowym w wysokości ustalonej przez Mi
nistra Finansów.

3) Wpływy z tytułu wpłat z zysku Narodowego 
Banku Polskiego.

4) Wpłaty z tytułu podatku dochodowego od 
banków spółdzielczych.

5) Opłaty za świadczenia i usługi wykonywane 
przez jednostki budżetowe podporządkowane 
Woj. Radzie Narodowej oraz pobierane przez 
te jednostki i Urząd Wojewódzki dochody 
o charakterze administracyjnym.

6) Wpłaty zakładów budżetowych podporząd
kowanych Woj. Radzie Narodowej.

7) Różne opłaty pobierane przez jednostki orga
nizacyjne podporządkowane Woj. Radzie Na
rodowej oraz przez Urząd Wojewódzki.

8) Udziały w dochodach budżetów rad narodo
wych stopnia podstawowego wymienionych 
w załączniku Nr 3.

2. Dochodami własnymi budżetów rad naro
dowych stopnia podstawowego są:

1) Opłaty za świadczenia i usługi wykonywane 
przez jednostki budżetowe podporządkowane 
radom narodowym stopnia podstawowego 
oraz pobierane przez te jednostki i urzędy te
renowych organów administracji państwowej 
stopnia podstawowego dochody o charakterze 
administracyjnym i majątkowym.

2) Wpłaty zakładów budżetowych podporząd
kowanych radom narodowym stopnia pod
stawowego.

3) Podatki od organizacji społecznych oraz od 
spółdzielni kółek rolniczych.

4) Podatki od rolniczych spółdzielni produk
cyjnych.

5) Podatek gruntowy z wyjątkiem pobieranego 
na Fundusz Rozwoju Rolnictwa, wpłaty na 
rzecz Pństwowego Funduszu Ziemi, opłata 
elektryfikacyjna, opłata melioracyjna oraz 
opłata za urządzenia wodne.

6) Podatek obrotowy i dochodowy od gospodar
ki nieuspołecznionej.

7) Podatek od wynagrodzeń nie wynikających 
ze stosunku pracy w jednostkach gospodarki 
uspołecznionej, podatek wyrównawczy, po
datek od spadku i darowizn oraz podatek od 
nieruchomości i od lokali, a także inne po
datki i opłaty pobierane na podstawie prze
pisów o podatkach i opłatach terenowych.

8) Opłata skarbowa.

9) Różne opłaty pobierane przez jednostki or
ganizacyjne podporządkowane radom naro
dowym i przez urzędy terenowych organów 
administracji państwowej stopnia podstawo
wego. «

10) Wpływy z jednorazowego podatku mająt
kowego.

11) Wpływy z równoważnika za zaległe obo
wiązkowe dostawy.

12) Wpływy należności scalonych oraz zaległo
ści w podatkach zniesionych.
Wpływy wymienione w p-tach 10—12 trak
tuje się jako ponadplanowe.
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UCHWAŁA Nr V/28/77

Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku 
z dnia 25 stycznia. 1977 r.

w sprawie określenia na terenie województwa 
włocławskiego miejscowości posiadających wa
lory turystyczne, w których pobiera się opłatę 

klimatyczną

Na podstawie art. 26 ust. 3 ustawy z dnia 
29 grudnia 1975 roku o niektórych podatkach 
i opłatach terenowych (Dz. U. Nr 45, poz. 229) 
Wojewódzka Rada Narodowa na wniosek Wo
jewody Włocławskiego uzgodniony z Przewod
niczącym Głównego Komitetu Kultury Fizycz
nej i Turystyki

uchwala:
1. Określa się na terenie województwa włoc

ławskiego miejscowości posiadające walory tu
rystyczne, w których pobiera się opłatę klima
tyczną:
a) Ciechocinek — miasto uzdrowiskowo-wypo- 

czynkowe,
b) Wieniec Zdrój w M. i G. Brześć Kujawski — 

miejscowość uzdrowiskowo-wypoczynkowa.
2. Wykonanie uchwały powierza się właści

wej miejskiej i miejsko-gminnej radzie naro
dowej w Ciechocinku i Brześciu Kuj.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podję
cia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włoc
ławku.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

(—) Edward Szymański

5
ZARZĄDZENIE Nr 133/76
Wojewody Włocławskiego

z dnia 30 grudnia 1976 roku
w sprawie przeprowadzenia powszechnego, 

kontrolnego badania krów na brucelozę 
w gospodarstwach indywidualnych na obszarze 

województwa włocławskiego
W celu uzyskania aktualnego rozeznania co 

do sytuacji epizootycznej i nasilenia występo
wania brucelozy bydła w gospodarstwach indy
widualnych na podstawie art. 2, 4, 23—27 roz
porządzenia z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwal
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. 
Nr 77, poz. 673 z późniejszymi zmianami) oraz 
§ 2 pkt 1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
z dnia 16 kwietnia 1975 r. w sprawie obowiąz
ku zgłaszania oraz zwalczania brucelozy zwie
rząt (Dz. U. Nr 13, poz. 77)

zarządza się, co następuje:
1. Przeprowadzić w gospodarstwach indywi

dualnych województwa włocławskiego powsze
chne, kontrolne badanie krów na brucelozę 
oraz rejestrację sztuk dotkniętych tą chorobą.

2. Zwierzęta (krowy i inne sztuki), u których 
stwierdzono brucelozę lub są podejrzane o zara
żenie się brucelozą, podlegać będą ubojowi 
z urzędu. Decyzje o powyższym uboju w każ
dym konkretnym wypadku podejmować będzie 
Wojewódzki Lekarz Weterynarii.

3. Terenowe organy administracji państwowej 
stopnia podstawowego udzielą pomocy służbie 
weterynaryjnej w przeprowadzeniu badań roz
poznawczych oraz akcji eliminacyjnej z urzędu 
zwierząt dotkniętych brucelozą.

4. Wykonanie zarządzenia zlecam Wojewódz
kiemu Lekarzowi Weterynarii, który będzie 
równocześnie koordynatorem czynności niezbęd
nych do przeprowadzenia badań.

5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sty
cznia 1977 roku i podlega ogłoszeniu w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodo
wej we Włocławku.

Wojewoda Włocławski
(—) Paweł Majewski

6
ZARZĄDZENIE Nr 6/77
Wojewody Włocławskiego
z dnia 3 lutego 1977 roku

w sprawie szczegółowego opisu granic 
miasta Ciechocinka

W związku z dokonaną zmianą granic miasta 
Ciechocinka na podstawie art. 48 ust. 1 ustawy 
z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych 
(Dz. U. Nr 28, poz. 139 z 1975 r.) oraz § 9 roz
porządzenia Ministra Administracji, Gospodarki 
Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 29 gru
dnia 1976 r. w sprawie zmiany granic niektó
rych miast w województwach białostockim, 
krośnieńskim, legnickim, nowosądeckim, piotr
kowskim, rzeszowskim, tarnowskim i włocław
skim (Dz. U. Nr 2, poz. 12 z 1977 r.)

zarządza się, co następuje:

§ 1-
Dokonuje się opisu granic miasta Ciechocinka 

zgodnie z załącznikiem do zarządzenia.

§ 2.
Opis granic rozpoczyna się od południowej 

części miasta i przebiega zgodnie z ruchem 
wskazówek zegara. Przebieg granic jest nanie
siony na mapie administracyjnej w skali 
1:25.000, która znajduje się w składnicy doku-
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mentacji geodezyjnej i kartograficznej w Alek
sandrowie Kujawskim, należącej do Okręgowe
go Przedsiębiorstwa Geodezyjno-Kartograficz
nego w Bydgoszczy.

Przebieg granic w terenie w przypadkach 
spornych ustala Wojewódzkie Biuro Geodezji 
i Kartografii we Włocławku.

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisa

nia i podlega ogłoszeniu wraz z załącznikiem w 
Dzienniku Urzędowym WRN we Włocławku.

Wojewoda Włocławski
(—) Paweł Majewski

Załącznik do Zarządzenia Nr 6/77 
Wojewody Włocławskiego 
z dnia 3 lutego 1977 r.

OPIS PRZEBIEGU GRANIC 
miasta Ciechocinka

Opis granic rozpoczęto od punktu położonego 
u zbiegu granic sołectwa Raciążek gmina Nie
szawa, sołectwa Kuczek, gmina Aleksandrów 
Kujawski i miasta Ciechocinek. Od punktu te
go granica miasta Ciechocinek z sołectwem Ku
czek biegnie w ogólnym kierunku półn.-zach. 
i dalej z sołectwem Nowy Ciechocinek gm. 
Aleksandrów Kujawski, w tym samym kierun
ku następnie załamuje się i biegnie w ogólnym 
kierunku północnym dochodząc do ulicy Wołu- 
szewskiej, gdzie zmienia swój kierunek na półn.- 
zach. biegnąc wzdłuż ul. Wołuszewskiej jej po- 
łudniowo-zach. skrajem, a następnie jej prze
dłużeniem.

Dalej granica zmienia swój ogólny kierunek 
na północno-wschodni, a następnie na południo
wo-wschodni i biegnie do styku granicy sołectw 
Słońsk Dolny gm. Nieszawa i Wołusżewo gm. 
Aleksandrów Kujawski.

Cały wyżej opisany odcinek to granica miasta 
Ciechocinek z sołectwem Wołusżewo gm. Alek
sandrów Kujawski. Następnie granica z sołec
twem Słońsk Dolny lekko załamując się biegnie 
w ogólnym kierunku południowo-wschodnim, 
aż do przeciwpowodziowego Wału Wstecznego 
i dalej załamuje się zmieniając ponownie kieru
nek na północno-wsch. i dochodzi do Kępy Słoń
skiej (sołectwo Słońsk Dolny gm. Nieszawa).

W tym punkcie granica zmienia kierunek swe
go przebiegu na północno-zachodni i biegnie 
wzdłuż Kępy Słońskiej do środka rzeki Wisły 
południowo-zachodnim brzegiem cieku oddzie
lającego wysepkę od lądu. Od tego punktu po 
załamaniu się w kierunku południowo-wschod
nim granica biegnie środkiem rzeki Wisły do 
punktu stanowiącego zbieg granic sołectwa Po- 
krzywno gm. Czernikowo i miasta Ciechocinek.

Odcinek granicy biegnący środkiem rzeki Wi
sły stanowi jednocześnie granicę województwa 
włocławskiego i toruńskiego. Od wspomnianego 
punktu granica dalej biegnie środkiem rzeki 

Wisły do punktu zbiegu granic sołectwa Sie- 
rzewo gm. Nieszawa i Miasta Ciechocinek. W 
punkcie tym granica załamuje się i biegnie da
lej w ogólnym kierunku południowo-zachodnim 
do styku z sołectwem Podole gm. Nieszawa i 
dalej biegnie jeszcze w tym samym kierunku, 
a następnie załamuje się i biegnie w ogólnym 
kierunku południowo-wschodnim do punktu 
zbiegu granicy z sołectwem Siarzewo gm. Nie
szawa i dalej w tym samym kierunku aż do 
punktu, w którym załamuje się, zmieniając kie
runek przebiegu na południowo-zachodni, gra
nica biegnie do punktu styku z sołectwem Po
dole gm. Nieszawa. Następnie granica zmienia 
kierunek swego przebiegu na ogólny kierunek 
zachodni, biegnąc do punktu styku granicy z so
łectwem Raciążek gmina Nieszawa.

Dalej granica z sołectwem Raciążek biegnie 
w tym samym kierunku, aż do ulicy Aleje 
700-Lecia i załamuje się w ogólnym kierunku 
południowym, biegnąc zachodnim skrajem szo
sy wzdłuż przedłużenia ulicy Aleje 700-Lecia 
do punktu załamania tej szosy, zmieniając kie
runek na północno-zachodni i dochodząc do pun
ktu styku granicy miasta Ciechocinek oraz so
łectw Kuczek gm. Aleksandrów Kujawski i Ra
ciążek gm. Nieszawa, od którego opis granic 
rozpoczęto.

7
ZARZĄDZENIE Nr 7/77

Wojewody Włocławskiego 
z dnia 3 lutego 1977 roku

w sprawie określenia godzin rozpoczynania 
i kończenia pracy w Urzędzie Wojewódzkim 
we Włocławku oraz w urzędach podległych 

terenowym organom administracji państwowej 
stopnia podstawowego

Na podstawie art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. 
z 1975 r. Nr 26, poz. 139) w związku z zarzą
dzeniem Nr 1 Ministra Administracji, Gospodar
ki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 
15 stycznia 1977 r. w sprawie określenia godzin 
rozpoczynania i kończenia pracy w urzędach 
podległych terenowym organom administracji 
państwowej

zarządza się, co następuje:

§ 1-
1. Wyznacza się poniedziałek, jako dzień o 

przedłużonym o dwie godziny czasie pracy w 
Urzędzie Wojewódzkim oraz we wszystldch 
urzędach miejskich, urzędach gmin (miast i 
gmin) województwa włocławskiego.

2. Czas pracy w poniedziałek rozpoczyna się 
od godziny 8.00, a kończy się o godzinie 17.00.
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3. Poniedziałek jest dniem przeznaczonym na 
przyjmowanie interesantów w sprawach skarg 
i wniosków przez Wojewodę, Wicewojewodów, 
dyrektorów wydziałów (jedn. równ.) Urzędu 
Wojewódzkiego, Prezydenta Miasta Włocławka 
oraz wszystkich naczelników miast, gmin (miast 
i gmin) i ich zastępców.

Przyjmowanie interesantów w tych sprawach 
odbywa się w godzinach od 11.00 do 17.00.

§ 2.
Pracownicy Urzędu Wojewódzkiego oraz urzę

dów podległych terenowym organom admini
stracji państwowej stopnia podstawowego przyj
mują interesantów we wszystkie dni robocze w 
ustalonych niniejszym zarządzeniem godzinach 
pracy.

§ 3.
Celem wykonania; odrębnych przepisów o do

datkowych dniach wolnych od pracy ustala się 
następujący tygodniowy rozkład rozpoczynania 
i kończenia pracy w Urzędzie Wojewódzkim 
oraz w urzędach podległych terenowym orga
nom administracji państwowej stopnia podsta
wowego:
poniedziałek — od godz. 8.00 do godz. 17.00 
wtorek, środa,
czwartek, piątek — od godz. 7.45 do godz. 15.00 
sobota —od godz. 7.45 do godz. 13.00

§ 4.
1. Dyrektor Biura Organizacyjno-Prawnego 

i Kadr przekaże niezwłocznie do publicznej wia
domości godziny rozpoczynania i kończenia pra
cy w Urzędzie Wojewódzkim oraz we wszyst
kich urzędach podległych terenowym organom 
administracji państwowej stopnia podstawowe
go w województwie włocławskim.

2. Dyrektor Wydziału Budżetowo-Gospodar- 
czego spowoduje niezwłocznie uaktualnienie 
wszystkich tablic informacyjnych w zakresie 
rozpoczynania i kończenia pracy oraz przyjmo
wania interesantów w sprawach skarg i wnios
ków w Urzędzie Wojewódzkim oraz urzędach 
podległych terenowym organom administracji 
państwowej stopnia podstawowego.

§ 5.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 7 lutego 

1977 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym WRN we Włocławku.

Wojewoda Włocławski 
(—) Paweł Majewski
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ZARZĄDZENIE Nr 10/77 
Wojewody Włocławskiego 
z dnia 3 lutego 1977 roku

w sprawie przeprowadzenia powszechnego, 
kontrolnego badania bydła na gruźlicę przez 
służbę weterynaryjną w sektorze państwowym, 

spółdzielczym i indywidualnym na obszarze 
województwa włocławskiego

W celu zapobiegnięcia rozszerzeniu się gruź
licy bydła w wyniku reinfekcji, na podstawie 
art. 2—4, 23—29 i 109 rozporządzenia z dnia 
22 sierpnia 1927 roku o zwalczaniu zaraźliwych 
chorób zwierzęcych (Dz. U. z 1927 r. Nr 77, 
poz. 673 z późniejszymi zmianami), uchwały 
Nr 33/59 Komitetu Ekonomicznego Rady Mini
strów z dnia 5 stycznia 1959 r. w sprawie zorga
nizowania planowej walki z gruźlicą bydła, roz
porządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 26 maja 
1959 roku w sprawie zwalczania gruźlicy bydła 
(Dz. U. z 1959 r. Nr 34, poz. 208) oraz rozpo
rządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 3 sierpnia 
1959 r. w sprawie przekazania organom admi
nistracji rolnej prezydiów powiatowych rad na
rodowych uprawnień do przekazywania niektó
rych odszkodowań za bydło zabite z powodu 
gruźlicy (Dz. U. Nr 48, poz. 295)

zarządza się, co następuje:
1. Przeprowadzać dwa razy w roku kontrolne 

badania bydła w kierunku gruźlicy w sektorze 
państwowym i spółdzielczym.

2. W sektorze indywidualnym przeprowadzać 
powszechne kontrolne badania bydła na gruźli
cę jeden raz w roku.

3. Bydło dotknięte gruźlicą odpowiednio ozna
kowane i zarejestrowane podlegać będzie ubo
jowi z urzędu. Decyzje o powyższym uboju w 
każdym konkretnym wypadku podejmować bę
dzie Wojewódzki Lekarz Weterynarii.

4. Terenowe organy administracji państwo
wej stopnia podstawowego udzielą pomocy służ
bie weterynaryjnej w przeprowadzeniu badań 
rozpoznawczych oraz akcji eliminacyjnej z urzę
du zwierząt dotkniętych gruźlicą. i

5. Wykonanie zarządzenia zlecam Wojewódz
kiemu Lekarzowi Weterynarii, który będzie 
równocześnie koordynatorem czynności nie
zbędnych do przeprowadzenia badań.

6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem pod
pisania, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 1977 
roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włoc
ławku.

Wojewoda Włocławski
(—) Paweł Majewski
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